ПРОЕКТ

ДОГОВОР

уступки прав требования

(цессия)

г. Санкт-Петербург                                                                                    "___" ___________ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Аляска»  в лице конкурсного управляющего Волкова Александра Сергеевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 06.02.2019 г. по делу №А56-115941/2017, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________ ____________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые «Стороны», руководствуясь положениями Федерального закона от 26.10.2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Протоколом о результатах проведения открытых торгов по Лоту № ____ (аукцион № _______  ) от _________ г., заключили настоящий Договор о нижеследующем :
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент передает Цессионарию право требования долга в полном объеме к _________ в размере ____________ руб. Задолженность подтверждена _____________.

1.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения Сторонами настоящего Договора дебиторская задолженность (права требования) никому не продана, не подарена, иным образом не отчуждена и не заложена.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ

2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в 10-ти дневный срок с момента оплаты уступки, предусмотренной п. 3.1. настоящего Договора все имеющиеся документы, удостоверяющие права (требования), указанные в п. 1.1 настоящего Договора, со всеми дополнительными и иными документами.

2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по оказанным услугам.

2.3. Цедент обязуется в 10-дневный срок после подписания настоящего договора уведомить должника об уступке своих прав и обязанностей по Соглашению об уступке права заказным письмом с уведомлением.

2.4. За уступаемые права требования Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.

2.5. Право требования по настоящему Договору переходит только после того, как Цессионарий выплатит Цеденту денежные средства, предусмотренные п. 3.1. настоящего Договора.

3. СУММА ДОГОВОРА

3.1.  Цена Имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, определена на торгах и составляет _______ (_____) рублей ______ копеек.

3.2. Денежные средства в размере _________ (_____) рублей ___ копеек должны быть перечислены Покупателем на расчетный счет Продавца не позднее чем через 30 (тридцать) дней с даты подписания настоящего Договора.

3.3. Задаток в размере ________ (_____) рублей ____ копеек, внесенный Покупателем по платежному поручению №_____ от «___» _____ 2025 засчитывается в счет исполнения обязательств по настоящему Договору.

3.4. Форма расчетов: перечисление денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.5. Обязательство Покупателя по оплате Имущества считается исполненным, с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу уступленного Цессионарию требования.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.2. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора подлежат рассмотрению Арбитражным судом города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

5.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по Договору.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ООО «Аляска»

	ИНН 7801403237 КПП 781601001 ОГРН 1067847664158
Адрес: 192102, г. Санкт-Петербург, ул. Салова, д. 42, корп. 3, лит. А
Банк: Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»

р/с: 40702810412010622083

БИК: 044525360 к/с: 30101810445250000360

ПОДПИСИ СТОРОН:

Цедент                                                                             Цессионарий

_______________/А.С. Волков/                                      _________________ / ________ /

М.П.

                     М.П.